
   

 بخشنامه به دستگاه های اجرایی،مهندسان مشاور و پیمانکاران 
 شماره :                          1403/410354

 1403/08/14تاریخ  :

 موضوع: دستورالعمل تعیین دامنه قیمتهاي متناسب پیشنهادي در مناقصات یک مرحلهاي و دومرحلهاي ـ ویرایش چهارم

2755835ش ش:  1       از  1  فحهص     

رشوک برنامه و بودجه سازمان 
رياست جمهوري 

مانرئیس ساز

گزار ملزم بهه انتشهار های مناقصه( قانون برگزاری مناقصات، دستگاه20از آنجایی که طبق ماده )  

ماده « ث»روش بررسی قیمت و ارزیابی مالی در اسناد مناقصه هستند، این دستورالعمل به استناد بند 

ههه 3296ت /721089مناقصات )مصوبه شماره  اطلاع رسانی و آیین نامه اجرائی نظام مستندسازی 30

نظههام ينههی و اجرائههی یکكاررههه کشههور )مصههوبه شههماره هیههات مرتههرم وزیههران( و  5/9/1385مههور  

هیأت مرتهرم وزیهران( در راسهتای مستندسهازی مناقصهات یه  08/03/1400هه مور  57697ت/25254

رقابهت سهازی زمینهعمها  رویهه واحهد، اِ بهه منظهور (12و  10)تبصره ذیل ماده ایرحلهو دو مای مرحله

( قهانون برگهزاری 2مهاده )«  ز»و « اله »های متناسب پیشنهادی )بندهای در تعیین قیمت تر،صریح

 هشهتپایش و بررسی پیشنهادهای قیمت پیمانکاران، دسهتورالعمل حاضهر در رنین مناقصات( و هم

مها ابهلا  برداری در مناقصات حوزه کارهای پیمانکاری بهه عنهوان راهنصفره و دو پیوست، برای بهره

شود.می

یهن ادر صورت عدم استفاده از گزار های مناقصهاستفاده از این دستورالعمل الزامی نبوده و دستگاه 

، هنگامبهرآورد بههتعیین نروه  اقل شامل موارد)که حدیروش بررسی و ارزیابی قیمتباید دستورالعمل 

سب که تنا (باشدنروه ارزیابی مالی  و بانیوکار جلوگیری از تَساز، فشنهادهای غیرمتعارینروه حذف پ

.ناد مناقصه منتشر کنندرا در اس بیشتری با وضعیت دستگاه و موضوع مناقصه داشته باشد

مهور   158764/94این بخشهنامه سهه مهاه پهس از تهاریخ ابهلا ، جهایگزین بخشهنامه شهماره      

شود.می 13/07/1394



   

اي ـ رحلهم اي و دوهاي متناسب پيشنهادي در مناقصات يك مرحلهدامنه قيمت دستورالعمل تعيين

 ويرايش چهارم
 8  از  1 صفحه 

 بخشنامه شماره 1430/413014 مورخ 1430/30/14  

برنامه و بودجه کشورسازمان 
رياست جمهوري 

مانرئيس ساز

کليات و محدوده کاربرد -1

( و ارائفه رو  2مفاده  « ز»و « الف » . اين دستورالعمل براي تعيين دامنه قيمت هاي پيشنهادي متناسب در ارتباط با بندهاي 1-1

ها تهيه شده است. ( قانون برگزاري مناقصات براي ارزيابی مالی پيشنهاد قيمت23ارزيابی مالی بند ال  ماده  

هاي پيشنهادي در کارهفاي  پيمانافاري ، براي ارزيابی مالی قيمتاياي و دو مرحلهاقصات يک مرحلهرالعمل در من. اين دستو1-2

هيفتت محتفرم وزيفران(، اسفتفاده  30/30/1433هفف مفورخ 15675/ت21214حوزه نظام فنی و اجرائی کشور  مصوبه شماره  

صورت عدم وجود دستورالعمل در آن حفوزه( بفه تشفخيس دسفت اه  شود. استفاده از اين دستورالعمل در ساير مناقصات  درمی

 گزار است.مناقصه

تعاري  -2

ترين قيمت پيشنهادي: پيشنهادي است که در آن سه عامل قيمت، کيفيت و زمان به صورت توام و در حالفت بهينفه . مناسب2-1

 ز سه مولفه را به صورت منفرد و سرجمع محقق کند. در نظر گرفته شده باشد، به نحوي که آن پيشنهاد حداقل الزامات هر يک ا

گر  بفا قيمفت مناقصفهگران اسفت کفه در آن،  هفاي پيشفنهادي مناقصفهاي از قيمتهاي متناسب :  محدوده. دامنه قيمت2-2

 ،ت کيفيفتگزار، با تفامين حفداقل الزامفاشده، ضمن عدم تحميل هزينه و ريسک غيرمتعارف بر دست اه مناقصه هپيشنهادي ارائ

 زمان و  هزينه، توانايی انجام موضوع مناقصه را داشته باشد.

)(. برآورد اجراي کار 2-0 bP شفود و  در هاي مربوط تهيفه مفیگزار براساس دستورالعمل: مبلغی است که توسط دست اه مناقصه

، برآورد طبفق فهرسفت يفاد دي که فهرست بهاي پايه وجود داردرگيرد. در مواگران قرار میقالب اسناد مناقصه در اختيار مناقصه

 شود.انجام می مطابق دستورالعمل کاربرد آن،بها مرتبط با هر فهرستشده با اعمال ضرايب 

)(هن ام . برآورد به2-4 0P بفرآورد مبنفاي ن : مبلغ به روز شده  اجراي کار با لحاظ عوامل موثري مانند تغييفرات قيمفت از زمفا

اجراي کار تا زمان ارائه پيشنهاد پيماناار   در قراردادهاي مشفمول تعفديل(  يفا دوران سفاخت  در قراردادهفاي فاقفد تعفديل(  

 باشد. می



   

اي ـ رحلهم اي و دوهاي متناسب پيشنهادي در مناقصات يك مرحلهدامنه قيمت دستورالعمل تعيين

 ويرايش چهارم
 8  از  2 صفحه 

 بخشنامه شماره 1430/413014 مورخ 1430/30/14

برنامه و بودجه کشورسازمان 
رياست جمهوري 

مانرئيس ساز

)1(گران. تعداد مناقصه2-1 n ها مورد تتييفد گرانی که پس از ارزيابی شالی، قيمت پيشنهادي آن: برابر است با تعداد مناقصه

 شالی  کنترل از نظر کامل بودن مدارک و امضاها( کميسيون مناقصه قرار گرفته باشد.

هفاي دي فر و نيفز خسفارت يت و پيچيدگی پروژه، ارتباط آن با پروژهس. ميزان اهميت مناقصه : تابع برآورد اجراي کار، حسا2-6

گفزار برداري است که توسط دسفت اه مناقصفهبراي شروع و دوره بهرهناشی از نرسيدن به اهداف پروژه در زمان پيش بينی شده 

 شود. تعيين می

هاي يادشده، بفه نامهباشد که در قانون يا آيين. نصاب معاملات متوسط: منظور از نصاب، سق  معاملات با نصاب مورد نظر می2-5

 آن اشاره شده است.

هن اممحاسبه برآورد به -0

 در کارهاي فهرست بهايی: هن ام. برآورد به0-1

گفزار و هن ام توسط دست اه مناقصفهبهاي پايه توسط اين سازمان ابلاغ شده باشد، برآورد بهها فهرستهايی که براي آندر رشته

 شود :به رو  زير حساب می

  bPP0

د :نشوتعيين میبه شرح زير  و  که در آن

:ال ( محاسبه

قيمضريب به پيشنهاد ارائه زمان تا سازي :شودت بوده و به شرح زير حساب میهن ام

)(
4

1 z
I

I
 

 که در آن :

1Iاي ابلاغ شده : آخرين شاخس تعديل رشته

4Iرشته شاخستعديل کار: اجراي برآورد مبناي بهاي فهرست اي

معاملات نصاب تقسيم حاصل گذشتهمتوسط: سال به مناقصه( برگزاري جاري سال سال در



   

اي ـ رحلهم اي و دوهاي متناسب پيشنهادي در مناقصات يك مرحلهدامنه قيمت دستورالعمل تعيين

 ويرايش چهارم
 8  از  0 صفحه 

 بخشنامه شماره 1430/413014 مورخ 1430/30/14

برنامه و بودجه کشورسازمان 
رياست جمهوري 

مانرئيس ساز

z  دوره شاخسآخرين روز پيشنهاد قيمت تا  ارائهمهلت روز : درصورتی که فاصله زمانی آخرين
1Iو

4I هر کدام کمتر است( کمتفر از 

 51/3و براي سه مفاه سفوم برابفر  13/3و براي سه ماه دوم برابر  21/3سه ماه باشد برابر صفر و براي بيشتر از سه ماه در سه ماه اول برابر 

ايناه شفاخس با توجه به 1430 بهارگردد.  به طور مثال براي مناقصات لحاظ می
1I و  1432 تابسفتان

4I درمی 1432 زمسفتان باشفد،

سفال  تابسفتانباشد و به همين ترتيفب بفراي برابر صفر می zباشد لذا مقدار می 1432 زمستاننتيجه ملاک در نظر گرفتن فاصله زمانی 

 1430در زمسفتان  هفاپيشنهاد قيمفت آن ارائهمهلت  روز که آخرين چنين براي مناقصاتیهم گردد.لحاظ می 21/3برابر   zمقدار  1430

ابلاغ شده باشد، شاخس 1430تابستان هاي تعديل شاخس 1430آذر ماه  03چنانچه در باشد، 
1I  و مقفدار  1430تابسفتان برابر شاخس

z  باشد.می 21/3برابر)

: اگر دوره 1تبصره 
1I قبل از دوره

4I باشد، مقدار
4

1

I

I  شود.منظور می 1برابر با

 : ب( محاسبه 

    گفر پرداخفت هزينفه تعفديل در لفذا ا ،بينی تغيير قيمت در دوره انجام کار و براي قراردادهاي فاقد تعديل استضريب پيش

شود. براي کارهاي فاقد تعديل مقدار آن براساس پفيش بينفی تغييفرات قيمفت از منظور می 1اسناد مناقصه اعلام شود مقدار آن 

هاي پيماناار در دوره انجام کفار موضفوع مناقصفه، توسفط دسفت اه وضعيتهاي پرداخت صورتتاريخ برگزاري مناقصه تا تاريخ

 توان استفاده کرد :از رابطه زير نيز می شود. براي تعيين مقدار ده تعيين میبرآورد کنن

 
 13131321

231

)(5.02/)(3/)(

)5.0()(5.0
1

TIIIIIII

TII






که در آن:    

براي تعيين   
1I 4وI شود.مطابق آنچه که قبلا توضيح داده شده، عمل می

2Iرشته شاخستعديل شاخس: به مربوط دوره از قبل يکسال شده ابلاغ اي
1I

3Iرشته شاخستعديل شاخس: به مربوط دوره از قبل سال دو شده ابلاغ اي
1I

1Tپيماناار بر حسب سال غ شده تا آخرين روز پيشنهاد قيمتاي که شاخس تعديل مربوط به آن ابلا: مدت زمان مابين آخرين دوره

2Tبرابر است با مدت زمان اعلام شده براي انجام کار، بر حسب سال :



   

اي ـ رحلهم اي و دوهاي متناسب پيشنهادي در مناقصات يك مرحلهدامنه قيمت دستورالعمل تعيين

 ويرايش چهارم
 8  از  4 صفحه 

 بخشنامه شماره 1430/413014 مورخ 1430/30/14

برنامه و بودجه کشورسازمان 
رياست جمهوري 

مانرئيس ساز

اي کفار از حاصفل جمفع بفرآورد اجفرهن ام بها، استفاده شده باشد، برآورد بهشته فهرستاگر در برآورد اجراي کار، از چندين ر

اي کفه بيشفترين هن ام هزينه تجهيز و برچيدن کارگاه نيز براساس شفاخس رشفتهورد بهآآيد. برهن ام هر رشته به دست میبه

 شود.ورد داشته باشد، تعيين میآوزن را در بر

هفا و شاخس تعفديلی بفراي ادوار گذشفته آناند هاي بهايی که جديد ابلاغ شدههن ام فهرست:  براي محاسبه برآورد به2تبصره 

هن فام بفرآورد بفههاي دي ر مشابهت سازي شده و سپس هاي متناسب از رشتهوجود ندارد، لازم است آن رشته با رشته يا فصل

 بهايهاي فهرسفتهاي تعديل با ساير فصول يفا رشفتههاي جديد همخوانی با شاخسمحاسبه شود و در صورتی که اين فهرست

 شود.گزار  و مهندس مشاور( تعيين میهن ام توسط دست اه مناقصهه ندارند، برآورد بهپاي

 بهايی :هن ام در کارهاي غيرفهرست. برآورد به2ف0

هاي ابلاغی همخوانی مناسبی با تغييفرات قيمفت کارهفاي فهرست بهاي پايه در صورتی که شاخس در کارهاي با برآورد به غير از

هن فام محاسفبه بهاي پايه انجام و برآورد بفهرستهاي فهه باشند، لازم است مشابهت سازي با فصول يا رشتهموضوع پروژه داشت

هن فام توسفط بهاي پايه ندارنفد، بفرآورد بفهرستهاي فههاي تعديل با فصول يا رشتهشود و در صورتی که همخوانی با شاخس

 شود. گزار  و مهندس مشاور( تعيين میدست اه مناقصه

 الزامی است. 1هن ام طبق بند در ارجاع کار مشمول محدوده کاربرد اين دستورالعمل، اعلام برآورد به

ورد اجراي کار:تعيين برآ -4

 (Basic Design)انجام مطالعفات طراحفی پايفه  "EP"و  "EPC" ،"EPCF"، "طرح و ساخت". در ارجاع کار به رو  4-1

هيفتت محتفرم 30/30/1433هفف مفورخ 15675/ت21214مصفوبه شفماره  کشور،  نظام فنی و اجرايی ياپارچه 1طبق ماده 

 (  قبل از برگزاري مناقصه توسط دست اه اجرايی ضروري بوده و بايد مبناي محاسبه برآورد اجراي کار باشد.وزيران

 به و تعيين شود.. در ارجاع کار به رو  سه عاملی، برآورد اجراي کار بايد بر مبناي مطالعات تفصيلی محاس4-2

. در کارهايی با برآورد غير از فهارس بهاي پايه که قسمت عمده کار تهيفه تجهيفزات باشفد، بفرآورد اجفراي کفار براسفاس 4-0

هاي احتمفالی و شفرايط فروشفندگان تعيفين ، منظور کردن تخفي گيرياستعلام قيمت، بررسی و مقايسه مراجع مختل  قيمت



   

اي ـ رحلهم اي و دوهاي متناسب پيشنهادي در مناقصات يك مرحلهدامنه قيمت دستورالعمل تعيين

 ويرايش چهارم
 8  از  1 صفحه 

 بخشنامه شماره 1430/413014 مورخ 1430/30/14

برنامه و بودجه کشورسازمان 
رياست جمهوري 

مانرئيس ساز

اد مناقصه اطلاعات کاملی از مشخصات فنی و  استاندارد قابل قبول براي تجهيزات اعلام شفود، بفه شود و ضرورت دارد در اسنمی

 گران فراهم باشد.نحوي که اماان ارائه قيمت همسان براي تجهيزات ملحوظ شده در پيشنهاد مناقصه

يد براساس فهرست بهفاي خفاك کفه بفه . براي کارهايی که فهرست بهاي پايه براي آن ابلاغ نشده است برآورد اجراي کار با4-4

 تاييد شوراي عالی فنی يا ساير مراجع ذکر شده در قانون رسيده باشد، تعيين شود.

هن ام و ميزان اهميت مناقصه :اعلام برآورد به -1

گفران قيمت مناقصه مناقصه با اهميت متوسط، زياد و بسيار زياد( بعد از دريافت پيشنهاد  هن ام و ميزان اهميت مناقصهبرآورد به

گران حاضفر رسفانده و به اطلاع مناقصه ی به اعضاي کميسيون مناقصه ارائهها توسط کارفرما به طور کتبو قبل از بازگشايی پاکت

 شود.می

بازگشفايیپاکتt)(ضريب  مناقصه -6 از قبل يکاستکه شرحجدولشماره به م،هفايقيمفت: بفهتوسفطکميسفيون ناقصفه

شود. گران اعلام میمناقصه

t)( تعيين ضريب  مناقصه -جدول شماره يک

تعداد پيشنهاد دهندگان

)1( n

ميزان اهميت مناقصه

بسيارزيادزيادمتوسط

4-601/121/111/1

5-1343/103/123/1

1341/101/121/1بالاي 

گران:هاي متناسب پيشنهادي مناقصهسبه ضرايب مورد نياز براي تعيين دامنه قيمتمحا -5

شود. هن ام اجراي کار به عنوان يک قيمت فرضی پيشنهادي در محاسبات وارد میبرآورد به 



   

اي ـ رحلهم اي و دوهاي متناسب پيشنهادي در مناقصات يك مرحلهدامنه قيمت دستورالعمل تعيين

 ويرايش چهارم
 8  از  6 صفحه 

 بخشنامه شماره 1430/413014 مورخ 1430/30/14

برنامه و بودجه کشورسازمان 
رياست جمهوري 

مانرئيس ساز

)(گران.  شاخس مالی مناقصه5-1 iX هن فام اجفراي کفار به کنندگان در مناقصه و برآورد: شاخس مالی تمام شرکت)( 0Pبفر

 شود.هادي با رابطه زير محاسبه میحسب قيمت پيشن

100
o

i

i
P

P
X  ni ,...,2,1

که در آن:

iXگر: شاخس مالی مناقصهi هن ام اجراي کار به عنوان يک پيشنهاد دهنفده فرضفی برابفر ورد بهام؛  شاخس مالی مربوط به برآ

100nX)بود خواهد

iPمناقصه پيشنهادي ام؛iگر: قيمت

0Pبه کار؛: برآورد اجراي هن ام

 هاي مالی:. تعيين ميان ين و انحراف معيار شاخس5-2

شود:به رو  زير حساب می  1 -5گران بند ميان ين و انحراف معيار شاخس مالی مناقصه

n

X
m

i
  ni ,...,2,1

 

1

2







n

mX
s

i  ni ,...,2,1

که در آن:

mهن ام اجراي کار( ام پيشنهادها  از جمله برآورد به: ميان ين شاخس مالی تم

sتم شاخسمالی معيار انحراف به: برآورد جمله پيشنهادها از کار(ام اجراي هن ام

مناقصفه1تبصره دست اه برآورد از غير پيشنهادها به تعداد کمتفر: اگر ايفندسفتورالعمل4ازگزار( اسفتناد بفه باشفد، مفورد

شود.پيشنهادي حذف نمی



   

اي ـ رحلهم اي و دوهاي متناسب پيشنهادي در مناقصات يك مرحلهدامنه قيمت دستورالعمل تعيين

 ويرايش چهارم
 8  از  5 صفحه 

 بخشنامه شماره 1430/413014 مورخ 1430/30/14 

برنامه و بودجه کشورسازمان 
رياست جمهوري 

مانرئيس ساز

ريالی ابتدا بر اساس نرخ تسعير ارز تعيين شده در اسناد مناقصه، هر يک از پيشنهادها بفه مبفالغ  -: در قراردادهاي ارزي 2تبصره 

گيرد. ريالی تبديل  و پس از آن در روابط مورد استفاده قرار می

 هاي متناسب  توسط کميسيون مناقصه( :منه قيمت. تعيين دا0

mBگرانی که داراي شاخس مالی بزرگتر از باشد، در اين صورت مناقصه 115m. اگر 0-1-1 25.1 )باشند  در صورت وجفود

 شوند. به عنوان قيمت غيرمتعارف  فاقد توجيه مالی( حذف می

mBگرانی کفه داراي شفاخس مفالی بزرگتفر از باشد، در اين صورت مناقصه 115m. اگر 0-1-2 10.1 باشفند  در صفورت

 شوند. وجود( به عنوان قيمت غيرمتعارف  فاقد توجيه مالی( حذف می

mBکفوچاتر از  گرانی که داراي شفاخس مفالیباشد، در اين صورت مناقصه 90m. اگر0-1-0 83.0 باشفند  در صفورت

 شوند. وجود( به عنوان قيمت غيرمتعارف  فاقد توجيه مالی( حذف می

mهاي مالی باقيمانده از بند قبل، مقادير ميان ين و انحراف معيار مجددا محاسفبه شفده و بفه ترتيفب . براي شاخس0-2   وs  

mmگران شوند.  در صورت عدم حذف هيچ يک از مناقصهناميده  می   وss  )خواهد بود. 

:  چنانچه نسبت 1تبصره 
m

s



  باشد، 1/3کمتر ازs برابرm1/3  ود.شدر نظر گرفته می

stmCهاي مالی مربوط بفه آنهفا در محفدوده هايی که شاخس. پيشنهاد قيمت0-0  stmCو  2.  قفرار گرفتفه   1.

 هاي متناسب قابل ارزيابی مالی خواهد بود. باشند در دامنه قيمت

 1Cکه تفاضل آن با کمترين قيمت پيشنهاد شده واقفع در محفدوده  1C: پيشنهاد قيمت مربوط به شاخس مالی کمتر از 2تبصره 

کمتر از مبلغ تضمين شرکت در مناقصه باشفد نيفز در دامنفه ففوس محسفوب شفده و حفذف  ،هن ام( از جمله برآورد به 2Cتا 

 شود. نمی

د و کمتر باشد يا مبلغ برآورد اجراي کار از پانصد برابر نصاب معاملات متوسفط بيشفتر مور 1گران : چنانچه تعداد مناقصه0تبصره 

197.0و بزرگتر از  1Cگران با شاخس مالی کمتر از گر يا مناقصهباشد، مناقصه Cتوانند بفا ارائفه دلايفل و مسفتندات قيمفت ، می

ورد تاييد کميسيون مناقصه  حسب مورد کميته فنی بازرگانی( باشد و همچنين ارائه تعهفد عفدم پيشنهادي، مشروط بر آن که م



   

اي ـ رحلهم اي و دوهاي متناسب پيشنهادي در مناقصات يك مرحلهدامنه قيمت دستورالعمل تعيين

 ويرايش چهارم
 8  از  0 صفحه 

 بخشنامه شماره 1430/413014 مورخ 1430/30/14

برنامه و بودجه کشورسازمان 
رياست جمهوري 

مانرئيس ساز

و اصلاحات بعدي آن( کفه در صفورت برنفده شفدن در مناقصفه،  در  1016قانون بودجه سال  03درخواست ضرر و زيان  تبصره 

کفه بفا تفاضفل 1Cگر با شاخس مالی کمتر از براي مناقصه گيرند.هاي متناسب قرار شود، در دامنه  قيمتقرارداد نيز گنجانده می

انفد، نيفازي بفه ارائفه تعهفد عفدم قيمت کمتر از مبلغ تضمين با کمترين قيمت پيشنهاد شده واقع در داخل دامنه، حذف نشفده

 گر نيست. درخواست ضرر و زيان توسط مناقصه

شفوند و ايفن ابفل قبفول کنفار گذاشفته مفیرقبا پيشفنهادهاي فنفی غي گراندا مناقصهاي ابت: در مناقصات دو مرحله4تبصره 

شفود و پفس از آن اعمفال  می ها مورد قبول قفرار گرفتفهفنی آن گرانی که پيشنهاددستورالعمل براي پيشنهادهاي مالی مناقصه

 شود.نمرات تراز شده براي پيشنهادهاي داخل دامنه محاسبه می

قفانون برگفزاري 23براساس ساير مقررات  و قفوانين از جملفه مفاده  0هاي بدست آمده از بند زرگانی از بين قيمتکميته فنی با -7

 براي کارهايی که بفرآورد آن بفر اسفاس  مناقصات و دستورالعمل نحوه ارائه تجزيه بها همراه با پيشنهاد قيمت توسط پيمانااران

 هاي متناسب و برندگان اول و دوم  موضفوع، قيمت01/30/1076مورخ  1202157/76فهرست بهاي پايه است(، بخشنامه شماره 

کند. برنده مناقصه توسط کمسفيون مناقصفه تعيفين قانون برگزاري مناقصات( را به کميسيون مناقصه پيشنهاد می 6بند هف ماده 

 گردد.می

ا در صورت وجود برآورد اوليفه، بفيش از ده در صورتی که به تشخيس کميسيون مناقصات حداقل قيمت پيشنهادي غيرمتعارف ي

درصد از برآورد اوليه کمتر يا بيشتر باشد، لازم است که کميسيون، مهلت بررسی و محل و زمان اعلام نظر کميتفه فنفی بازرگفانی 

( يفا قابفل قانون برگزاري مناقصفات« 24»ماده « ال » بند « 1»پذيري آن  موضوع جزء را براي تعيين صحت مبانی قيمت، توجيه

هاي مناقصه ثبت کند. نتايج بررسی در جلسه دوم مطابق مقفررات بنفد اجرا بودن مبلغ پيشنهادي در صورتجلسه گشايش پاکت

 آيين نامه نظام مستندسازي و اطلاع رسانی مناقصات، بايد مستندسازي شود. 13ماده « ال »



   

اي ـ رحلهم اي و دوهاي متناسب پيشنهادي در مناقصات يك مرحلهتعيين دامنه قيمت دستورالعمل

 ويرايش چهارم
 4  از  1 صفحه 

 پیوست شماره یک بخشنامه شماره 1430/413014 مورخ 1430/30/14  

برنامه و بودجه کشورسازمان 
رياست جمهوري 

مانرئیس ساز

 پیوست شماره یک

باشد.این فلوچارت جنبه راهنما داشته و در صورت دوگانگی با متن دستورالعمل، متن دستورالعمل ملاک عمل می

ش و 

 یا ارجا   ار به رو     
 EPC، EPCFو سا  ، 

اس   EPیا 

 یا در ارجا   ار به رو 
سه عاملی، م العات 

    لی ان ا  شد  اس  

م العات   ا ی  ایه 
ان ا  شد  اس  

 bP یا ب ا   ع  ن 

ف  س  ب ا   ایه 
وجود دارد 

ب گ ار  منا  ه م ا  ن   

1

ب گ ار  منا  ه م ا  ن   

ب  اسا   bP ع  ن 
ف  س   ا  مورد  ای د 

شورا  عالی فنی

 ب  ف  س  ب ا   ایه با  bP ع  ن 
اعما    ای  م  ب  با ه  ف  س  ب ا

 یا رو  جایگ ین ار یابی مالی 
 وس  منا  ه گ ار    ه و در 
اسناد منا  ه ارا ه شد  اس  

 یا  ار در  و  
  مان ار  اس  

 یا منا  ه گ ار 
      به است اد  ا 
ب  نامه می دهد 

 یا  عداد    ن ادها 
مورد اس   4     ا  

6

2

6

است اد  ا  رو  جایگ ین 
ار یابی مالی منا  ه گ ار

بله

   

   

   

بله

بله    

بله

   

   

بله

   

بله

بله

6

   

1



   

اي ـ رحلهم اي و دوهاي متناسب پيشنهادي در مناقصات يك مرحلهتعيين دامنه قيمت دستورالعمل

 ويرايش چهارم
 4  از  2 صفحه 

 پیوست شماره یک بخشنامه شماره 1430/413014 مورخ 1430/30/14  

برنامه و بودجه کشورسازمان 
رياست جمهوري 

مانرئیس ساز



   

اي ـ رحلهم اي و دوهاي متناسب پيشنهادي در مناقصات يك مرحلهتعيين دامنه قيمت دستورالعمل

 ويرايش چهارم
 4  از  0 صفحه 

 پیوست شماره یک بخشنامه شماره 1430/413014 مورخ 1430/30/14

برنامه و بودجه کشورسازمان 
رياست جمهوري 

مانرئیس ساز

4

m =  Xi /n

s    Xi -m)2/ (n -1)]1/2

m   115

B  = 1.1m

  sو    mم اسبه 

بله   

ا  جدو  شمار  ی  t ع  ن 

  ع  ن دامنه   مت ا  متناس    ن اد 

st- = m 1C.                   د  ای ن دامنه

st  = m 2C.                  د با   دامنه

 یا    ن اد با شا   مالی 
وجود دارد  C2ب ر     ا  

C2      ن ادها  با شا   مالی ب رگت  ا  

بله

   

s  /m    0.1

   

s    0.1 m '
بله

   ن ادها  با شا   مالی 
وجود دارد  Bب ر     ا  

m' =m ; s' =s

m < 90
B =  1.25m
B   = 0.83m

بله

B =  1.25m

   

   ن ادها  با شا   مالی  ار  ا 
وجود دارد    Bو  Bم دود  

   
   ن ادها

بله بله

   
   

m' =m ; s' =s

5



   

اي ـ رحلهم اي و دوهاي متناسب پيشنهادي در مناقصات يك مرحلهتعيين دامنه قيمت دستورالعمل

 ويرايش چهارم
 4  از  4 صفحه 

 پیوست شماره یک بخشنامه شماره 1430/413014 مورخ 1430/30/14  

برنامه و بودجه کشورسازمان 
رياست جمهوري 

مانرئیس ساز

5

 یا   ا ل   م     ن اد  با شا  
با  مت ین   م   C1 وچ     ا  

 ،C2 ا  C1   ن اد  وا   در م دود  
 مت  ا  مبل    م ن ش    در منا  ه 

اس  

مورد و  5 یا  عداد منا  ه گ ا  
      اس  یا مبل  ب  ورد 

اج ا   ار ا   ان د ب اب  ن ا 
معاملات متوس  ب  ت  اس  

      ن اد

بله

   

   

 یا منا  ه دو م  له ا 
اس  

م اسبه نم ات   ا  شد  ب ا     ن اد ها  دا ل دامنه

بله

   

6

 ایا 

  یا د یل   م     ن اد  با 
و  C1شا   مالی  وچ     ا  

م اب  ش ای   0.97C1ب ر     ا  
ب  نامه  3-8  یل ماد  1 ب    

مورد  ای د اس  

بله

   

ب رسی   م  و  ع  ن ب ندگا  او  و دو  ا  ب ن    ن اد ها  
 انو  20با  ماند  ب  اسا  سای  م  رات و  وان ن ا  جمله ماد  

 5453/102-4951/54 ب گ ار  منا  ات و ب  نامه شمار 
9/9/1377 مور 

ا افه شد     ن اد به م دود 
دا ل دامنه   م  ها  متناس 

 یا    ن اد با شا   مالی 
وجود دارد  C1 وچ     ا  

   ن اد ها  با  ماند  دا ل دامنه 
  م  ها  متناس  ه تند

بله   

بله



   

اي ـ رحلهم اي و دوهاي متناسب پيشنهادي در مناقصات يك مرحلهدستورالعمل تعيين دامنه قيمت

 ويرايش چهارم
 2  از  1 صفحه 

 پیوست شماره دو بخشنامه شماره 1430/413014 مورخ 1430/30/14  

برنامه و بودجه کشورسازمان 
رياست جمهوري 

مانرئیس ساز

 دوپیوست شماره 

هاي متناسب پیشنهاديدستورالعمل تعیین دامنه قیمت( استفاده از Check Listبازبینه )

نوع مناقصه: -1

□ای دو مرحله  □ای یک مرحله

آیا کار در حوزه پیمانکاری است؟ -2

□خیر □بله

؟گزار ارائه شده استآیا روش جایگزین ارزیابی مالی توسط مناقصه -2-1

□بله 

□خیر 

دهد؟گزار تشخیص به استفاده از بخشنامه میآیا مناقصه -2-2

□بله 

□خیر 

آیا مطالعات طراحی پایه یا مطالعات تفصیلی انجام شده است؟ -3

□خیر □بله

اند:قرار گرفته شکلیتعداد پیشنهادهایی که مورد تایید  -4

□11بیش از  11-7□ 6-4□ □4کمتر از 

آیا پیمان فهرست بهایی است؟ -5

□خیر □بله

ژه همخوانی دارد، آیاهای ابلاغی با تغییرات قیمت کارهای موضوع پرودر صورتی که شاخص -5-1

مشابهت سازی انجام شده است؟

□خیر □بله

ژه همخوانی ندارد، آیاوع پروهای ابلاغی با تغییرات قیمت کارهای موضدر صورتی که شاخص -5-2

گزار )و مهندس مشاور( تهیه شده است؟هنگام توسط دستگاه مناقصهبرآورد به

□خیر □بله

ریالی است؟-پیمان ارزی -6

□بله 

و پیشنهاد مناقصه گران بر اساس نرخ تسعیر ارز به مبلغ ریالی تبدیل شده است؟ bPآیا  -6-1

□خیر □بله

□خیر 

است؟ 4Iقبل از  1Iآیا دوره شاخص -7

□خیر □بله

آیا پیمان مشمول تعدیل است؟ -8

□خیر □بله

 باشد. «بله»باید  -2-2و  -1-2های توجه: پاسخ یکی از سوال

لازم نیست. 8و  7، 6، پاسخگویی به سوالات 2-5در سوال « بله»و یا گزینه  1-5در سوال « خیر»توجه: در صورت انتخاب گزینه 



 اي ـ ويرايش چهارممرحله اي و دوهاي متناسب پيشنهادي در مناقصات يك مرحلهدستورالعمل تعيين دامنه قيمت
2  از  2 صفحه 

 پیوست شماره دو بخشنامه شماره 1430/413014 مورخ 1430/30/14  

برنامه و بودجه کشورسازمان 
رياست جمهوري 

مانرئیس ساز

0P bP γ β z α

نصاب معاملات 
 متوسط

)سال گذشته(

نصاب معاملات 
 متوسط

 )سال جاری(
2T 1T 4I 3I 2I 1I نام فهرست بها

جمع کل برآورد

1I آخرین شاخص تعدیل رشته مدت زمان اعلام شده برای انجام کار، بر حسب سال: برابر است با  2Tای ابلاغ شده:
2I تعدیل رشته حاصل تقسیم نصاب معاملات متوسط در سال جاری )سال برگزاری مناقصه( به سال گذشته 1Iαیک سال قبل از دوره مربوط به شاخص ای ابلاغ شده: :
3I  :1دو سال قبل از دوره مربوط به شاخص ای ابلاغ شدهتعدیل رشتهIbP برآورد اجرای کار :
4I 0برآورد اجرای کاربهای مبنای فهرستای : شاخص تعدیل رشتهP هنگام: برآورد به
1T ای که شاخص تعدیل مربوط به آن ابلاغ : مدت زمان بین آخرین دوره

 شده تا آخرین روز پیشنهاد قیمت پیمانکار برحسب سال

C2 C1 t s’ m’ s m

m میا ضریب مناقصه بر اساس جدول شماره یک tگراننگین شاخص مالی مناقصه: :
s گران: انحراف معیار شاخص مالی مناقصهC1 حد پایین دامنه :

m’ گران پس از حذف پیشنهادات: میانگین شاخص مالی مناقصهC2 حد بالای دامنه :
s’ هاداتگران پس از حذف پیشن: انحراف معیار شاخص مالی مناقصه


	بخشنامه
	Damaneh-دستورالعمل
	Damaneh-پیوست فلوچارت 1
	Damaneh-پیوست چک لیست 2



